1

インバウンド・ファミリー向け都市型ホテル「APARTMENT HOTEL MIMARU」

12月 24日から「ポケモンルーム」が初登場

～東京・京都 5施設にて 12月 18日予約受付開始～

2019 年 12 月 5 日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/）は、「ポケモン」をプロデュースする株式会社ポケモン（本社：東京都港区、

社長：石原恒和、HP：https://www.pokemon.co.jp/corporate/)とのコラボレーションにより、東京・京

都の「APARTMENT HOTEL MIMARU」に「ポケモンルーム」を用意し、12月 24日(火) チェックインのご宿

泊からの予約受付を 12月 18日(水)12時に開始しますので、お知らせします。

「APARTMENT HOTEL MIMARU」(https://mimaruhotels.com/)は、キッチンやリビング・ダイニングスペ

ースを備え、ファミリーやグループでの中長期滞在ニーズに対応する都市型アパートメントホテルです。

約 40㎡の広い室内でご家族がゆっくりお過ごしいただける空間・サービスを提供し、日本での新たな滞

在スタイルを提案しています。

このたび、世界のポケモンファンのみなさまに驚きと喜びを提供する場として、東京・京都にある

「MIMARU」 5施設※において、オリジナルデザインした室内装飾、小物をご用意し、ご宿泊のみなさま

にお楽しみいただける「ポケモンルーム」をご用意しました。詳細は MIMARU 公式 HP 予約ページ

(https://mimaruhotels.com/、12月 18日(水)12時開始予定）にてご確認ください。

 ■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 三木／明石 TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937

※京都 1施設は 2020年 2月 6日開業予定

https://www.cigr.co.jp/
https://www.pokemon.co.jp/corporate/
https://mimaruhotels.com/
https://mimaruhotels.com/

2

■ 「ポケモンルーム」実施ホテルについて

「ポケモンルーム」は、以下の 5施設でご用意しています。

⚫ MIMARU東京 上野 EAST 住所：東京都台東区東上野 4-26－3

⚫ MIMARU東京 八丁堀 住所：東京都中央区日本橋茅場町 3-8-8

⚫ MIMARU京都 新町三条 住所；京都市中京区新町通三条上る町頭町 105

⚫ MIMARU京都 STATION 住所：京都市南区東九条東山王町 15-1

⚫ MIMARU京都 河原町五条 住所：京都市下京区西高瀬川筋五条下る平居町 17-1

※『MIMARU京都 河原町五条』は 2020年 2月 6日開業予定

● ポケモンとは

ポケットモンスター、略してポケモンは、1996年 2月 27日に発売された任天堂ゲームホーイ用ソフ

ト『ポケットモンスター 赤・緑』から生まれました。ポケモンは、ゲームから、カードゲーム、アニ

メ、映画、グッズ、イベントなどに派生して、様々な分野で世界中の人から支持されています。ゲーム

では、これまで発売されたすべてのポケモン関連ソフトの累計販売数が全世界で 3億 4,600万本以上を

記録しているほか、カードゲームは全世界で累計 288億枚以上が出荷されています。

● 株式会社ポケモンとは

ポケモンのブランドマネジメントを目的として設立。現在では、原点となる「ゲーム」をはじめとし

て、「カードゲーム」「TVアニメや映画などの映像作品」「グッズ」「タイアッププロモーション」「イベン

ト」「直営店舗であるポケモンセンター」などを展開し、それらすべてをプロデュースしております。

©2019 Pokémon. ©1995-2019 Nintendo / Creatures Inc. / GAME FREAK inc.

ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

▼コスモスイニシアの CSV について（HP：https://www.cigr.co.jp/csv/）

当社は、『「Next GOOD」お客さまへ。社会へ。一歩先の発想で、一歩先の価値を。』をミッションとし

て掲げ、お客さまとその先にある社会に“一歩先の価値”を創造するため、CSVテーマとして安心、快

適、持続、独創、環境、公正・公平の 6つの Nextを定めています。本商品・サービスの提供を通じて

以下の Nextの実現を推進し、社会課題の解決をめざします。

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

https://www.cigr.co.jp/csv/